



STOCKHOLMS ISHOCKEYFÖRBUND

BILDAT 18 OKTOBER 1946

2016-2017

Dagordning Stockholms Ishockeyförbunds 72:e årsmöte

Onsdag den 14 juni 2017 kl. 18.30 Solna Folkets Hus

Före mötet kommer prisutdelning och utdelning av utmärkelser att ske.

1. Upprop och godkännande av fullmakter samt fastställande av röstlängd för mötet
2. Fastställande av föredragningslista för mötet
3. Fråga om årsmötets behöriga utlysande
4. Val av ordförande för mötet
5. Val av sekreterare för mötet
6. Val av två justeringsmän att jämte ordförande justera protokollet (fungerar även som rösträknare)
7. Behandling av styrelsens verksamhets- och förvaltningsberättelse samt revisorernas berättelse
 - a) styrelsens verksamhets- och förvaltningsberättelse för det gångna verksamhetsåret
 - b) revisorernas berättelse för samma tid
8. Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen
9. Fastställande av verksamhetsplan och budget 2017-2018
10. Behandling av motioner som getts in i den ordning som anges i Stockholms Ishockeyförbunds stadgar 2 kap. 2 § och av distriktsstyrelsens förslag (proposition).
11. Val av ordförande och tillika styrelsens ordförande för en tid av två år (avgående: Göran Tidström)
12. Val av fyra styrelseledamöter på två år (avgående: Mathias Kemi, Hanna Kristiansson, Daniel Lindholm, Mathias Tegnér) samt val av två suppleanter på ett år (avgående: Mats Tjernström och Thomas Westberg)
13. Val av en revisor jämte en revisorssuppleant på ett år (avgående: Jan Bojling och Bo Johnsson)
14. Val av två ledamöter i Torsten Flygelholms Minnesfond och en suppleant på ett år (avgående: Tommy Berglind, Ylva Wastesson och Peter Hällsås)
15. Val av ordförande jämte minst två ledamöter i valberedningen för årsmötet 2017 samt personliga ersättare för dessa (avgående Jörgen Hjert, Göta Tranebergs IF (ordf.), Suzanne Norström, IFK Österåker Vikings, Patrik Lindh, Huddinge IK och Per-Arne Blomquist, Djurgårdens IF Ishockeyförening)
16. Val av ombud jämte suppleanter till Svenska Ishockeyförbundets förbundsmöte
17. Val av ombud jämte suppleanter till Stockholms Idrottsförbunds årsmöte

Rösträtt

Rösträtt vid distriktsmötet bestäms genom röstlängd som har upprättats av förbundsstyrelsen under februari månad. Röstlängden upptar de föreningar som senast den 31 januari har fullgjort sina stadgeenliga förpliktelser mot Svenska Ishockeyförbundet samt de förpliktelser mot Stockholms Ishockeyförbund som har bestämts av distriktsmötet. Röstlängden gäller oförändrad till dess ny röstlängd tillställs Stockholms Ishockeyförbund.

Röstberättigad förening har en grundröst samt tilläggsröster i förhållande till antalet licensierade spelare inom distriktet. Förening kan erhålla maximalt sex tilläggsröster enligt följande skala:

0 – 49	=	0 tilläggsröster
50 – 99	=	1 tilläggsröst
100 – 149	=	2 tilläggsröster
150 – 199	=	3 tilläggsröster
200 – 249	=	4 tilläggsröster
250 – 299	=	5 tilläggsröster
300 –	=	6 tilläggsröster

Förenings röstetal får dock inte överstiga 1/5 av det vid uppöppet sammanlagda röstetalet. Skulle så vara fallet reduceras röstetalet för sådan förening ned till högst 1/5 av det sammanlagda röstetalet.



Innehåll

Dagordning Stockholms Ishockeyförbunds 72:e årsmöte.....	1
Rösträtt.....	2
På rätt väg men utmaningarna är många!	4
Stockholmshockeyn i siffor	7
Verksamheten Utvecklingsprojekt, mötesplatser och konferenser	8
Administration och resurser.....	10
Marknad, kommunikation och information	10
Tävling	12
Dam och flick	15
Distriktslagen.....	16
Föreningsutveckling	18
Funktionärs- och tränarutbildningar.....	20
Domare.....	21
Disciplin	22
Anläggningar och politisk påverkan.....	23
Regional verksamhet	24
Organisation	25
Ekonomisk redovisning.....	26
Årsbokslut Stockholms Ishockeyförbund	27
Bilaga årsbokslut inklusive Region Öst.....	33
Revisionsberättelse	37

På rätt väg men utmaningarna är många!

För 4 år sedan samlades distriktets föreningar för att diskutera hur Stockholm på alla nivåer skulle vara ledande i svensk ishockey. En målbild skissades i form av en triangel med två lag i vardera SHL och HockeyAllsvenskan, starka lag i Hockeyettan, en sund och över föreningsgränserna samverkande ungdomsverksamhet för både pojkar och flickor som växer i takt med staden. Mycket återstår att göra innan vi når dessa mål men vi är på god väg i många avseenden.

Den största sportsliga framgången för distriktet detta år stod Djurgården Hockeys damer för som redan under sin tredje säsong blev Svenska Mästare. Vi är nu ledande inom svensk dam- och flickhockey med 3 lag i landets högsta serie och fler flickor i våra föreningar än något annat distrikt. På herrsidan har vi visserligen allttjämt enbart ett lag i SHL och ett i HockeyAllsvenskan och ett från Hockeyettan som lyckades ta sig till kvalspel, men de sportsliga resultaten är lovande och vår ungdoms och junior verksamhet växer sig successivt starkare. Inom dessa ungdom och juniorverksamheter mäter vi inte framgång i form av mästerskaps- och cupvinster. Målet är en inkluderande, fostrande, engagerande verksamhet och bra utbildning i vår idrott. Att vi detta år såväl vann som tog andraplatsen i TV-pucken, lyckades väl i Stålbucklan och där även kunde låna ut spelare till andra distrikt, samt att Djurgården vann SM för U16 är dock ett plus och gott betyg för den verksamhet som distriktets föreningar bedriver.

Basen för vår verksamhet

Stockholms Ishockeyförbund har tillsammans med föreningarna fortsatt att arbeta för att stärka basen för Stockholmsishockeyn, d.v.s. en stark och sammanhållen barn och ungdomsverksamhet

Avsiktsförklaringen, tårtbitssamverkan och nya former för dialog i förbundets regi har lett till att i princip alla våra föreningar med få undantag hjälper varandra och inte konkurrerar om spelare på andras bekostnad

Den översyn som tävlingskommittén under vintern gjort av våra seriebestämmelser för Stockholm Hockey Cup ska skapa nya förutsättningar för en sund barn- och ungdomsidrott som drivs enligt svensk idrotts grundläggande principer. Detta ska i sin tur leda till att vi framför allt kan behålla fler i åldern 12-18 år inom vår idrott. Övergången till ett seriesystem där kvalifikationsserier blir aktuella först i U15 ska leda till mindre resultathets, nya tävlingsformer som zonspel 3 mot 3 ska underlätta för barn att komma in i vår idrott och ökade möjligheter till spel med över- och underåriga ska leda till att barn får tävla på den nivå som passar deras utveckling. Detta ställer samtidigt stora krav på föreningsansvar och att lag sammansätts på ett sätt som gör att alla får en spelplats och att spelarnas nivå och långsiktiga utveckling får större vikt än att vinna alla matcher. Styrelsen har också tydliggjort de sanktioner som kan bli aktuella om föreningarna inte lever upp till detta ansvar genom att inte följa RF:s riktlinjer för barn och ungdomsidrott och ishockeyns värdegrund.

Under året gjordes även en översyn av Region Östs seriebestämmelser för juniorserierna. De förändringar som infördes syftar till att det på juniornivån ska finnas serienivåer som passar såväl spelare som vill satsa stor del av sin fritid på ishockeyn som de som vill spela men som vill ha större utrymme också andra fritidsintressen.

En arbetsgrupp med deltagare från 5 olika föreningar ihop med representanter från Stockholms Ishockeyförbund och Svenska Ishockeyförbundets hockeykonsulenter har under året utarbetat ett koncept för den sportsliga utvecklingen inom distriktet, den s.k. Stockholmsmodellen. Den syftar till att förstärka grundprinciperna för hur vi spelar ishockey, utvecklar och utbildar våra spelare i Stockholm. Konceptet har presenterats vid årets båda ordförande- och sportchefskonferenser och fått starkt stöd. Implementeringen startar efter sommaren.

På rätt väg

Att vi är på rätt väg illustreras också av att tillströmningen till hockeyskolorna är mycket god och att antalet licensierade spelare i distriktet ökade från 13014 till 13682. Antalet spelare i Stockholm Hockey Cup ökade med 6 % till 6021. Av dessa var 391 (6.4%) flickor för vilka ökningen dock var hela 16 %. Antalet övergångar var lägre än någonsin tidigare och minskade från 543 till 367 vilket visar att avsiktsförklaringen har fått önskad effekt

Arbetet för fair-play med stöd av förbundets sponsorer ger resultat. Det gäller såväl antalet disciplinären den som var 53 st. i Stockholm Hockey Cup – en låg siffra i en sport som kräver mycket kamp och energi i förhållande till de stora antal matcher som spelas i Cupen. Likaså har kampanjer för respekt mot domare – inte minst unga sådana - gett positiva resultat.

Anläggningar – en förutsättning

Bristen på anläggningar är alljämt stor i många av distriktets kommuner och är det stora hindret för att ishockeyn skall kunna fortsätta att utvecklas och växa i takt med Stockholmsregionens expansion. I Stockholms Stad där bristen varit mest påtaglig kom viktiga positiva inriktningsbeslut under året avseende Hovet/Globen med kompletterande anläggningar, Sättra IP samt Östermalms IP som kan leda till 5 nya ishallar varav 3 ersätter existerande hallar. I åtminstone 5 av distriktets övriga 22 kommuner pågår projekt som ska leda till fler ishallar.

Det är också mycket positivt att kommunernas intresse för spontanisytor i anslutning till ishallar, skolor, idrottsparkar och andra lättillgängliga platser ökat. Goda exempel är nya isbanor i Sundbyberg och Botkyrka. Att kunna ha tillgång till att spontant åka skridskor bör vara en rättighet för alla och något som skapar brett intresse för de sporter som utövas på is. Det är dock nödvändigt att föreningarna också visar intresse för spontanisytor även om lagverksamheten inte bedrivs på dessa. Förbundet har under året etablerat en konstruktiv samverkan med Stockholms Konståkningsförbund i kontakterna med flera av distriktets kommuner.

En ännu bredare ishockey

Riksidrottsförbundets programförklaring för svensk idrott ”Från triangel till rektangel” med fokus på livslångt idrottande och tillgänglighet för alla står också på vår agenda. Stockholmsishockeyns svar på denna inriktning bearbetas för närvarande av en projektgrupp.

Svenska Ishockeyförbundet (SIF) avslog under året ett önskemål om ökning av antalet platser på de nationella idrottsgymnasierna i Stockholm. I stället kommer de lokala satsningar som görs genom flera av föreningarnas samverkan med skolorna att få en officiell rekommendation från SIF med förhoppning att de ska vara alternativ som gör att färre 15-åringar väljer att flytta från Stockholm för att kunna förverkliga sin ishockeydröm. Då idrotten nu ges utökad uppmärksamhet i skolornas scheman blir en generellt ökad samverkan med skolorna en viktig fråga för framtiden.

Ekonomi

Förbundets ekonomi är i god balans med tillräckligt eget kapital och ett överskott för året på 223 tkr. För att minimera behovet av höjda avgifter för föreningarna har vi lagt en stram budget med inriktning på ett noll-resultat för det kommande året. Årets överskott får därför ses som en reserv för oförutsedda kostnader samt satsningar som kan aktualiseras under året

Utmaningar

Stockholms Ishockeyförbund har under de senaste åren utvecklats från att vara en i huvudsak förvaltande administratör av serier och utbildning till att aktivt påverka och främja ishockeyns utveckling i en växande huvudstad. Detta arbete fortsätter med full kraft.

Inför det kommande året har vi också att ta oss an några ytterligare uppgifter för att vi ska kunna nå målet att Stockholms ishockey ska vara landets bästa. Det innebär att vi måste finna vägar att stötta de föreningar som spelar i Hockeyettan så att de kan nå framgångar som gör dem till goda alternativ för spelare som inte tar plats i de föreningar som spelar i SHL och HockeyAllsvenskan. Vi måste också finna former för att etablera ishockeyföreningar i de många nya områden som byggs i Stockholm. Om vi inte får fler föreningar kommer ishockeyn inte att kunna hålla sin position visavi andra idrotter i vårt distrikt. Anläggningsfrågorna har därför fortsatt högsta prioritet. Likaså måste vi tackla kostnaderna för att spela ishockey så att ekonomi inte sätter hinder för att vår idrott ska vara tillgänglig för alla pojkar och flickor som vill vara med.

Ett stort tack för goda insatser under den gångna säsongen till alla som deltagit i förbundets kommittéer och till den dedikerade personalen på vårt kansli. Ett lika stort tack till alla föreningsrepresentanter som deltagit i årets diskussioner och engagerat sig för den gemensamma utvecklingen av ishockeyn i Stockholm. Vi är tillsammans på rätt väg!

Göran Tidström

Ordförande Stockholms Ishockeyförbund



Stockholms hockeyn i siffror

	2016/2017	2015/2016
Aktiva inom Stockholm	15090	14763
- herrsenior	2367	3244 <i>ink. veteraner</i>
- damsenior	208	376 <i>ink. veteraner</i>
- herrjunior	1070	1233
- damjunior	69	-*
- pojkar	5630	5346
- flickor	391	338
- hockeyskola och yngre	2355	2085
- veteraner herrar (35 år och äldre)	702	-*
- veteraner damer (35 år och äldre)	108	-*
- rekreationshockey	782	-*
spelare totalt	13682	13014
- domare	687	934**
- tränare	721	815
Föreningar i Stockholm	89	109
- föreningar med ungdomsverksamhet	40	40
- föreningar med endast senior/junior	25	24
- skolidrottsföreningar	11	19***
- inaktiva föreningar	13	26***
Serier administrerade av Stockholms Ishockeyförbund	111	110
- herrsenior	25	25
- damsenior	1	1
- herrjunior	22	20
- pojkar	58	62
- flickor	5	2
Lag tillhörande Stockholm	621	587
- herrsenior	71	67
- damsenior	9	9
- herrjunior	47	54
- pojkar	466	439
- flickor	28	18
Anläggningar	63	63
- ishallar	53	53
- konstfrusna uterinkar	10	10
Övergångar	1218	1251
- senior, junior, dam inkl. avtalsregistreringar	851	708
- pojkar och flickor (U9-U16)	367	543
Disciplinärenden	274	274
- stockholm	84	66
- regionala serier	190	208
* Uppgift saknades		
** Registrerade domare, årets siffra anger faktiskt utbildade		
*** Under säsongen har många vilande föreningar avvecklat och begärt utträde ur RF		

Styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund får härmed avge följande årsberättelse för sitt sjuttioandra verksamhetsår, som omfattar säsongen 2016-2017.

Verksamheten

Utvecklingsprojekt, mötesplatser och konferenser

Avsiktsförklaringen

Den föreningsöverskridande överenskommelsen Avsiktsförklaringen har nu funnits sedan säsongen 2014-2015. Syftet är dels att stoppa värvning klubbarna emellan för att minska övergångs-problematiken där lag splittras och leder till föreningar får svårt att planera och utveckla en stark och kvalitativ verksamhet som är hållbar över tid. Varje förenings uppdrag är att på bästa sätt värna och utveckla sina spelare och arbeta aktivt med sin hockeyskola som bas för rekrytering. Meningen är också att Avsiktsförklaringen ska fungera som en plattform för ökat samarbete och kompetensöverföring föreningarna emellan och som en gemensam värdegrund inom distriktet. En viktig del av detta är arbetet i de samverkansområden där föreningarna i närområdet regelbundet träffas för att diskutera aktuella frågor att samverka kring. Denna säsong har det genomförts 367 stycken övergångar på ungdomssidan (U9-U16), mycket glädjande då det innebär en minskning från 543 året innan. I oktober hölls ett utvärderingsmöte för att redovisa säsongens övergångar och gå igenom hur dialog och samverkan mellan föreningarna fungerat. Under senare delen av våren rapporterades en del oro i norra delen av distriktet varför det arrangerades ett extra möte med norrortsföreningarna. Under mötet förtydligades processen och ramverket kring hanteringen av övergångar och dialogen både över föreningsgränserna och vikten av intern kommunikation inom föreningen. Dessutom fick varje förening redogöra för sitt nuläge vad gäller spelarnumerärer, antal stabila lag och vilka ålderskullar som eventuellt var i riskzonen för splittring.

Ordförande- och sportchefs-konferenser

Avgörande för att det fortsatta utvecklingsarbetet inom distriktet ska få fäste är samverkan och dialog både på föreningsnivå och mellan föreningar och förbund.

Vi arrangerar årligen två stycken ordförande-och sportchefs-konferenser en på hösten och en på våren. Engagemanget och deltagandet från föreningarna har varit stort. Vid höstens konferens på Scandic Hotel Hasselbacken var huvudtemat sportslig utveckling och bl.a. följande frågor stod på agendan:

- Domarutveckling
- Spelarutbildning – presentation av arbetet med att utveckla en vässad modell för hur vi arbetar med våra unga spelare s.k. Stockholmsmodellen
- Den väl fungerande föreningen – vilket stöd behöver föreningarna för att stärka och utveckla sin organisation?

Vårens konferens som hölls på Solna Folkets Hus. I samband med denna hölls också ett extra Distriktsmöte gällande principer för ny tävlingsstruktur och förändrade Seriebestämmelser i Stockholm Hockey Cup, mer om detta under separat rubrik. Övriga frågor på agendan vid vårens konferens var:

- Anläggningsfrågor – presentation av förbundets arbete samt diskussion om föreningarnas främsta utmaningar
- Avsiktsförklaringen
- Spelarutbildning – fortsättning från höstens konferens. Presentation och process av förslag till innehåll och upplägg gällande Stockholmsmodellen.

Utveckling av nya tävlingsstrukturer och Seriebestämmelser för Stockholm Hockey Cup och extra Distriktsmöte

Efter ett antal år med sjunkande spelarantal och lag, har vi de tre senaste åren sett att utvecklingen vänt och glädjande nog ökar antalet barn i hockeyskolan och i de yngsta åldrarna. Nu gäller det att förvalta och förfina detta gynnsamma läge och skapa bästa möjliga förutsättningar för dessa barn att utvecklas och må bra för att behålla så många som möjligt och skapa ett livslångt intresse för ishockey. Mot bakgrund av att också svensk idrott antagit

den nya gemensamma strategin ”Från triangel till rektangel” inledde Stockholms Ishockeyförbund den gångna säsongen ett omfattande utvecklingsarbete för att på djupet undersöka vilka behov av förändringar i tävlingsstrukturer som fanns för att möta den nya strategin och uppfylla Riksidrottsförbundets kriterier gällande en sund barn- och ungdomsidrott. Under hösten och vintern har Tävlingskommittén gjort en genomlysning av drygt 1000 matchrostrar för att kartlägga hur lagen matchat sina spelare, hur många spelare man ställt upp med, målskillnad i slutresultatet för att kartlägga hur jämna/ojämna befintliga serier är m.m.

Utifrån detta skissade man sedan på ett förslag till förändrade strukturer som i huvudsak bygger på att kvalificeringsserier införs först i U15, ökade möjligheter till spel med över- och underåriga samt en ny tävlingsform innebärande 3-3 spel i zon. Med den sista tävlingsformen som ett komplement till ordinarie seriespel, hoppas man både stimulera till mer fokus på spelförståelse, högre intensitet och mer puckkontakt vid matcher och mindre fokus på resultat men denna tävlingsform ses också som en möjlighet att under enkla former underlätta för barn som börjat spela ishockey i lite högre ålder än traditionellt.

För att pröva förslaget och inhämta synpunkter, inbjöd Tävlingskommittén därefter föreningar till utvecklingsträffar i varje tårtbit. Vid 6 tillfällen under januari månad hade föreningarna möjlighet att delta med 4 deltagare per förening vid dessa träffar. Förslag och synpunkter bearbetades därefter av Tävlingskommittén och följdes sedan upp med en gemensam tävlingskonferens den 16 februari på Scandic i Kungens Kurva. Närvarande föreningar uttryckte generellt stöd för det förslag till seriesystem som presenterades men några oklarheter konstaterades varför Tävlingskommittén uppdrogs arbeta vidare med att utreda dessa detaljer.

Då det nya systemet ställer krav på stort föreningsansvar ansåg styrelsen att förankringsprocessen med föreningarna är av yttersta vikt varför man beslutade att utlysa ett extra Distriktsmöte för att pröva principriktningar i det nya bestämmelserna samt ge chans till att ytterligare en gång processa eventuella frågor. Extra distriktsmötet hölls den 11 mars i Solna Folkets Hus med stor uppslutning, 56 representanter från 35 av distriktets föreningar var på plats. Det presenterade förslaget mottogs generellt mycket positivt och mötet beslutade tillstyrka det med undantag från 2 föreningar som reserverade sig. Tävlingskommittén och styrelsen för Stockholms Ishockeyförbund tog hem några frågor som fortfarande ansågs oklara för att slutligen sända ut de fullständiga förslaget till Seriebestämmelser till samtliga föreningar på en remissrunda. Efter några kompletteringar och justeringar är de nya Seriebestämmelserna och strukturerna för Stockholm Hockey Cup fastställda. Som tidigare nämnts kommer det nya systemet kräva ett stort ansvarstagande på föreningsnivå och Stockholms Ishockeyförbund förbereder nu stödjande insatser kring för föreningarnas interna kommunikation och implementering. Styrelsen har också förtydligat gällande sanktionssystem för att pröva fall där man misstänker att idrottens värdegrund och Riksidrottsförbundets anvisningar för barn- och ungdomsidrott inte efterlevs.

Stockholms Ishockeyförbund firade 70 år

Stockholms Ishockeyförbund bildades den 18 oktober 1946. Med anledning av detta beslutade styrelsen att arrangera en jubileumsbankett i syfte att manifestera Stockholmshockeyn tillsammans med företrädare för alla föreningar med ungdomsverksamhet, förtroendevalda, eldsjälarna i förbundets tjänst samt representanter från beslutsfattare inom staden samt partners. Genom samarbetet med Scandic Hotels möjliggjordes att arrangemanget kunde hållas på anrika Hasselbacken den 11 november.

Övriga mötesplatser

Under hösten arrangerades 6 stycken träffar kring temat ”Fair från start till mål”. Träffarna genomfördes i varje tårtbit och under kvällarna diskuterades hur vi kan jobba med ett positivt och tryggt prestationsklimat för såväl spelare och domare på och vid sidan av isen. Inbjudna var tränare, ledare, föräldrar och spelare. Utbildare var L-G Jansson, Kristofer Ottosson, Roger Dahlström, K-G Stoppel och Björn Ferber, samtliga med många års erfarenhet som spelare, tränare, sportchef och/eller domare.

Den 9 maj arrangerades den årliga konferensen för klubbarnas kanslisters och administratörers. Syftet är att träffas för att gå igenom nyheter i regelverk och administrativa system, vårt samarbete, rutiner och andra saker som kan underlätta vardagen för alla. En annan viktig del av konferensen är att knyta kontakter och byta erfarenheter över föreningsgränser och mellan förbund och förening. Drygt 30 talet föreningsrepresentanter fanns på plats i Huddinge Folkets Hus.

Totalt under verksamhetsåret har Stockholms Ishockeyförbund arrangerat 13 stycken föreningskonferenser och mötesplatser riktat till olika målgrupper inom föreningarna utöver de utbildningar och föreläsningar som nämns under rapporten från Kommittén för föreningsutveckling. Till detta tillkommer de föreningsöverskridande möten som respektive samarbetsområde arrangerar samt diverse möten med enskilda föreningar som sker löpande, representation i olika utskott och arbetsgrupper inom Svenska Ishockeyförbundet samt exempelvis medverkan vid möten med olika kommuner och Stockholmsidrotten.

Administration och resurser

Stockholms Ishockeyförbunds kansli är beläget i lokaler på Tjurhornsgränd 6 i Johanneshov. På kansliet arbetar från den 3 maj 2017 7 personer (6.80 tjänster). Mellan den 10 oktober tom 3 maj 7.30 tjänster (vikariat 50 % ersättare vid sjukskrivning av medarbetare). Johanna Töpel har efter nästan 24 år i förbundets tjänst valt att söka sig till nya utmaningar och avtackades den 3 maj.

Kansli och förbundets kommittéer arbetar integrerat med den operativa verksamheten och i varje kommitté är en tjänsteman/kvinna från kansliet adjungerad för att samarbetet ska löpa effektivt och med hög kvalitet. Kommittéerna arbetar på uppdrag av styrelsen som också utser ledamöter och ordförande för respektive kommitté. Föreningarna i sin tur nominerar kandidater med kompetens och förmåga att brett företräda föreningarna inom de olika verksamheter som kommittéerna täcker upp.

Förbundskansliets övergripande uppdrag är att genomföra styrelsens beslut och vara ett resurscenter för föreningar och medlemmar. Kansliet ansvarar för löpande administration av tävlings-, utbildnings- och domarfrågor. Detta innebär hantering av en stor mängd olika frågor som t.ex. genomförande av tränarkurser med ca 600 deltagare/år, serieadministration för ca 200 serier inklusive play-off och slutspel, domartillsättning av nästan 6000 matcher, beredning av disciplinären och dispenser, support till förtroendevalda och givetvis löpande kontakter med föreningarnas företrädare. Kansliet ansvarar även för information och kommunikation till föreningar och andra för distriktet viktiga aktörer.

Kansliet administrerar förutom distriktets verksamhet, även Region Östs tävlings-, utbildnings- och domarverksamhet. Omfattningen av denna redovisas närmare längre in i verksamhetsberättelsen.

Utöver dessa uppgifter representerar kanslipersonal förbundet vid möten, konferenser och andra mötesplatser med idrottsförbund, kommuner, Svenska Ishockeyförbundet och andra samarbetspartners.

Under verksamhetsåret har en delvis ny organisation implementerats. Syftet med omorganisationen är att effektivisera, förändra arbetsmetoder samt delvis styra om kansliets arbete från att enbart ansvara för administration och förvaltning, till att i högre grad fungera som ett nav i det pågående utvecklingsarbetet tillsammans med föreningar och Stockholms Ishockeyförbunds styrelse och kommittéer.

En intern omfördelning av vissa ansvarsområden har lett till att kansliet nu ökat satsningen på kommunikation, information och fokus på anläggningsfrågor, se vidare under separat rubrik. Tjänsten med ansvar för sport- och föreningsutveckling har utökats från 70 % till 100 % för att i högre grad kunna stödja detta fokuserade område.

Marknad, kommunikation och information

Samarbetspartners

Efter att Stockholms Ishockeyförbunds sponsoravtal med lokaltidningen Mitt-i löpte ut 2013, har förbundet saknat sponsor för Stockholm Hockey Cup. Sedan dess har ett totalt omtag på marknadsidan skett med allt från skapande av en grafisk profil, ny sponsorplattform och upprättande av rättighetsmall samt paketering till översyn av varumärket ”Stockholmshockeyn”.

Under förra verksamhetsåret kunde vi glädjande nog inleda samarbetet med tre stycken nya samarbetspartners till Stockholms Ishockeyförbund och Stockholm Hockey Cup: Fredells Byggvaruhus, Scandic Hotels och Le Zie pasta.

Tillsammans med Fredells Byggvaruhus sker samarbetet med inriktning på hockeys värdegrund i syfte att arbeta för att höja upplevelsen på och vid sidan av planen i samband med matcher i Stockholm Hockey Cup. En tavla med Stockholmshockeys värdegrund är uppsatt i varje hall, ett matchintro har producerats som ska spelas i samband med varje match och syftet är att sätta glädje och fair play i fokus. Bl.a. möjliggjorde samarbetet med Fredells Byggvaruhus säsongens föreningsträffar kring temat ”Fair från start till mål” och fler satsningar är i planeringsstadiet inför kommande säsong.

Även samarbetet med Scandic Hotels fokuserar på värdegrundsfrågan men här är inriktningen att sätta domaren i centrum samt att vi genom detta samarbete möjliggör hög kvalitet till lägre kostnad på våra mötesplatser. Tillsammans med Scandic Hotels och Svenska Ishockeyförbundet producerades i februari filmen ”Domardrömmen”. Filmen handlar om Emil Enhörning som dömer ungdomsishockey i Stockholm. Emils dröm är att en dag få döma en OS-final. Filmen fick stort genomslag i sociala medier och spreds vidare med hjälp av TV4:s expert Sanny Lindström som ”influencer” under parollen ”utan domare – ingen match”. Genom filmen hoppas vi inspirera fler att testa på att vara ishockeydomare, samt att inspirera föreningar att jobba mer aktivt med domarrekrutering inom ramen för sin verksamhet.

Samarbetet med Scandic Hotels möjliggjorde också en inspirationsträff för ungdomsdomare i Stockholm i samband med landskampen mellan Tre Kronor och Ryssland den 27 april. Ca 50 ungdomar fick chansen att träffa, lyssna på domarprofilerna Katarina Timglas och Peter Lyth som delade med sig av sina erfarenheter samt råd och tips från Svenska Ishockeyförbundets domaransvarige Joel Hansson. Givetvis bjöds de också på matchen.

Genom Le Zie pasta hoppas vi kunna sätta spelarnas välbefinnande i centrum och öka medvetandet kring vikten av att våra spelare äter näringsriktigt och får en bra balans mellan träning, kost och vila. Dessutom innebär samarbetet att klubbar och lag kan tjäna pengar i syfte att kunna få hjälp att hålla sina kostnader nere.

Information och kommunikation

Ett prioriterat område är kommunikation och varumärke. Målet är att kommunicera en bredare, mer offensiv bild av Stockholms Ishockeyförbund och Stockholmshockeyn samt att nå ut till fler med information och kunskap i viktiga frågor. Genom omorganisation på kansliet avsätts nu mer resurser för detta ändamål. Såväl behovet som utmaningarna kring att nå ut är stora och arbetet med utvecklade metoder och högre intensitet har enbart inletts. Stockholmshockeyförbundets kommunikationskanaler är hemsidan www.stockholmhockey.se, Facebook www.facebook.com/stockholmhockey.se samt att vi numera också finns på Instagram. Vi har även vårt digitala nyhetsbrev som utkommer ca 11 gånger per år och som är en utmärkt informationskanal för alla föreningens medlemmar.

Utöver de digitala kommunikationskanalerna är de fysiska mötena en viktig del i förbundets kommunikation och det mänskliga mötet är centralt i dialogen mellan förbund och förening och föreningarna emellan. Därför arrangeras en rad fysiska mötesplatser varje säsong och arbetet med samsarbetsområdena inom Stockholmshockeyn fortskrider. Se vidare under rubriken Utvecklingsprojekt, mötesplatser och konferenser.



Tävling

I SDHL lyckades Djurgårdens IF ta sitt första SM-guld för damer när man i finalen besegrade HV71 i två raka matcher. Förutom Djurgården så deltog även AIK och SDE i den högsta serien under säsongen. AIK slutade på femte och SDE på en tionde plats. AIK förlorade i kvartsfinalen mot Linköping.

I kvalet till SDHL slutade SDE tvåa vilket innebar att de säkrade platsen till SDHL säsongen 17/18. I detta kval ingick även Haninge Anchors som tyvärr inte nådde en SDHL-plats.

I SHL representerades distriktet av Djurgårdens IF som slutade på tionde plats i grundserien och knep den sista play-in-platsen till slutspelet, men slogs där ut av Färjestad.

AIK representerade distriktet i HockeyAllsvenskan där man slutade på femte plats efter en mycket stark avslutning på serien, där man gick obesegrade efter ordinarie matchtid de sista tolv matcherna. AIK vann därefter slutspelet inför direktkval till SHL och man var sänär att knipa en plats i direktkvalet till SHL, men förlorade den avgörande matchen mot BIK Karlskoga efter förlängning.

Huddinge IK och Haninge Anchors tog sig vidare till Allettan Norra. Huddinge vann denna grupp, medan Haninge Anchors slutade på tionde plats i serien. I Hockeyettan finalen vann därefter Huddinge mot Troja/Ljungby vilket gav dem en direktplats i Kval till HockeyAllsvenskan där man till slut hamnade på femteplats och därmed spelar kvar i HockeyEttan säsongen 17/18.

Från HockeyTvåan har Hanvikens SK kvalificerat sig till HockeyEttan 17/18.

Från HockeyTrean tog Järfälla HC och Flemingsbergs IK klivet upp till HockeyTvåan nästa säsong.

Från HockeyFyran tog IFK Österåker en direktplats till HockeyTrean 17/18. Genom kvalseriespel spelar också Ormsta HC i HockeyTrean 17/18.

I DamEttan ledde Haninge Anchors HC ganska stort under en del av serien, men Hammarby IF gjorde en stark serieavslutning och Haninge Anchors HC vann till slut serien med enbart 2 poäng.

Juniorer och U16

AIK och Djurgården tog sig till slutspelet i J20. Djurgården åkte där ut i åttondelsfinal efter förlust i två raka matcher, mot de som senare kom att bli svenska mästare - Modo, medan AIK tog sig till slutspelshelgen i Nyköping där semifinaler och finaler i J18 och J20 spelades. AIK fick där se sig besegrade av Växjö Lakers i semifinalen, men man lyckades ta medalj i bronsmatchen mot HV71.

I J18 Allsvenskan spelade denna säsong AIK, Djurgårdens IF och Nacka HK. Djurgården och Nacka tog sig vidare från 16-delsfinalerna i J18-SM och där åkte Nacka ut mot Frölunda i åttondelsfinalen och Djurgården förlorade i kvartsfinalen mot Linköping.

I U16 SM deltog från distriktet Djurgårdens IF, Flemingsbergs IK, Nacka HK och SDE HF. Till slutspelet, som spelades på Hovet, gick Djurgården och väl där tog man sig till final mot Frölunda HC och DIF lyckades vinna finalen med 7-4 och kan alltså därmed titulera sig svenska mästare i U16 säsongen 16/17.

Stockholm Hockey Cup

Av distriktets spelare var 6 020 stycken födda 2001-2008 och deltog i seriespel i Stockholm Hockey Cup, fördelat på 494 deltagande lag i 11 åldersklasser (Flickor A, Flickor AZ, Flickor B, U16, U15, U14, U13, U12, U11, U10, U9). Av dessa spelades Flickor AZ, Flickor B samt U9-U12 utan tabell och resultat. DM avgjordes för U16 och slutspel arrangerades för U14, U15 och Flickor A i Husby Ishall i samarbete med Kista HC.

Segrare i U16 blev Djurgårdens IF.

Segrare i slutspelet för U15 blev Djurgårdens IF.

Segrare i slutspelet för U14 blev IFK Täby.

Segrare i slutspelet för Flickor A blev SDE HF.

Serietabeller

En sammanställning över serietabellerna för regionala och distriktsserier för säsongen 2016-2017 finns i separata bilagor som skickats ut med årsmöteshandlingarna.

Ändringar inför säsongen 16/17

Inför säsongen så gjordes ett antal uppdateringar i seriebestämmelserna. Bland annat följande:

- DM för A-pojk gjordes om till DM för U16.
- Division 2:2 infördes i U13, vilket gjorde att nivåindelningen namnändrades.
- Låsningsregeln togs bort i U13 i och med införandet av division 2:2.
- Flickor AZ infördes bland flickserierna.

Tävlingskommittén

Tävlingskommittén har under säsongen haft 18 protokollförda möten och behandlat 261 dispensansökningar. Kommittén har under säsongen arrangerat säsongsupptaktsträff, tävlingskonferens samt serieutvecklingsträffar tillsammans med alla ungdomsföreningar i distriktet. Resultatet av föreningsutvecklingsträffarna finns under kapitlet *"Utvecklingsprojekt, mötesplatser och konferenser"*. Det omfattande arbetet med nya seriebestämmelserna för ungdomsishockey. Redovisas under avsnittet *"Utveckling av nya tävlingsstrukturer och Seriebestämmelser för Stockholm Hockey Cup och extra Distriktsmöte"* De nya bestämmelserna innebär en banbrytande förändring som ska stödja distriktets föreningar att arbeta efter svensk idrotts nya strategi som syftar till att så många barn och ungdomar som möjligt kan spela ishockey så länge och så bra som möjligt.

Korta tävlingsfakta

	2014-2015	2015-2016	2016-2017
Tillstånd för match (sanktion)	553	372	281
Dispensärenden (SHC)	229	247	258
Matchflyttar (SHC)	-	231	402
Övergångar totalt	1461	1251	1218
Övergångar senior, junior, dam inkl. avtalsregistreringar	1055	708	851
Övergångar pojkar och flickor (U9-U16)	406	543	367



Dam och flick

Utvecklingen av damverksamheten är ett av förbundets prioriterade områden. Sedan 2013/2014 har en *Damkommitté* tillsatts i syfte att särskilt bevaka, stödja och utveckla damverksamheten i distriktet. Det sker i nära samarbete med föreningarna och med hög grad av situationsanpassning då verksamheten relativt sett är liten och därför sårbar.

Utvecklingen av verksamheten bygger i sin helhet på att åstadkomma en verksamhet *för flickor- och damer och på deras villkor* samt att alla flickor i distriktets verksamheter ska ha rätt till och alltid ges möjlighet att delta i damverksamheten.

Med en utveckling på dessa premisser är förbundets högt ställda mål om 3000 aktiva damer till 2028/2029 fullt realistiska. Sedan förbundets utvecklingssatsning på damishockeyn 2012/2013 har antalet registrerade spelare F9 och äldre mer än fördubblats, från 415 till 853 (f.å. 790). Till den senare siffran ska läggas ca 500 (450) yngre flickor under utbildning i hockeyskolorna.

Rekryteringen av flickor fortsätter med andra ord att öka även om ökningstakten planar ut. Ökningen sker i de föreningar som genomfört satsningar på flickverksamheten de senaste åren där flickorna erbjuds egna grupper och tider. Dock har fortfarande en dryg tredjedel av distriktets föreningar endast en obetydlig flickverksamhet eller saknar en sådan helt. Tyvärr ser vi tendenser till att etablerade verksamheter börjar svikta och vi ser tyvärr att färre föreningar nyttjar Svenska Ishockeyförbundets stödpaket *Tre Kronors Hockeyskola för flickor* (TKH-FLICK) som bl.a. erbjuder kostnadsfri utbildning av flickhockeyskoledare.

En konstaterad orsak till både minskad tillväxt och verksamhetsavvecklingar är att damverksamheten fortfarande saknar förankring i föreningarna, i föreningsstyrelserna och sportorganisationerna. Ett fåtal ideella ledare i en förening får själva ta ett för stort ansvar omfattande inte bara skol- och lagverksamheter utan också bemanna, utveckla och marknadsföra desamma. Verksamheterna blir avhängiga ett fåtal personer och verksamheterna riskerar att avvecklas när dessa ledare försvinner.

Stagnationen till trots så har tillväxten av flickhockeyskolor de senaste åren inneburit ett genombrott i tävlingspelet för flickor under de två senaste säsongerna. I tvärlansseriespelet (Flickor B) har antalet lag ökat från sju (sex föreningar) säsongen 2014/2015 till 11 (10). I helplansspelet (Flickor A) har ett nytt lag tillkommit och antalet lag har nu ökat från ett till fem som resultat av förbundets nysatsning 2012/2013. Nytt för säsongen 2016/2017 har varit ett zonspel tre-mot-tre för åldersgruppen F10-13. Tävlingsformen är ett pilotprojekt för svensk ishockey där syftet bl.a. är att öka intensitet och puckkontakt. Den nya serien har varit framgångsrik både avseende spelarutveckling och antal lag, åtta lag i spel (varav två från Södermanland).

Framtiden ser relativt hoppfull ut men fortfarande är antalet äldre ungdomar och damjuniorer litet.

Det innebär att organiserat tävlingsspel för dessa åldrar sker inom ramen för seniorverksamheten i damernas division 1.

Antalet damseniorlag i distriktet är nio kommande från sju föreningar.

Ur damelitperspektivet gratulerar vi Djurgården som redan sin andra säsong i SDHL (tidigare Riksserien) lyckades återföra SM-bucklan till distriktet! En i Djurgården redan väl förankrad damverksamhet har givits utrymme och resurser som blivit vägledande inom svensk damishockey. AIKs unga seniorlag nådde åter slutspelet men slogs ut i kvartfinalspelet. Distriktets tredje SDHL-lag, SDE, behåll sin plats i högsta serien genom kvalseriespel.

Ur ett längre perspektiv finns en oro över SDHL-framtiden i AIK och SDE. Både föreningarna ser över sin damelitverksamhet, dess former och positioner i respektive förening.

Utveckling av en damhockeyledarutbildningen, som har funnits i verksamhetsplanerna sedan 2013/2014, har förhandlats med och övertagits av Svenska Ishockeyförbundet. Utbildningen är nu under utveckling med ett första genomförande under hösten 2018.

Elitutvecklingsprogrammet genom distriktslagsverksamheterna har fortsatt där F16-laget ”examinerades” genom deltagande i *Stålbucklan* - flickornas motsvarighet till TV-pucken. Laget nådde slutade femma i turneringen.

Den under 2014/2015 nystartade damrekreationsserien inom ramen för veteranhockeyverksamheten har fortsatt utvecklas. I år igen fanns två divisioner med tillsammans elva lag från lika många föreningar. Det är en glädjande utveckling som både etablerar damishockeyn och rekreationshockey brett på föreningsnivå.

Distriktslagen

Distriktslagsverksamhet U16/TV-pucken

Stockholm har deltagit med två lag, Stockholm Nord och Stockholm Syd i Svenska Ishockeyförbundets Distriktslagsturnering TV-pucken för spelare födda 2001. Några av distriktets spelare har dessutom varit representerade i camper/landslagsaktiviteter som anordnats av Svenska Ishockeyförbundet.

Förberedelserna inför TV-pucken startade med ”Visa upp sig kväll”, en på Norra sidan Stockholm och en på södra sidan, därefter vårläger, 1891 WHC Cup, höstläger och en av Stockholms ishockeyförbund arrangerad träningsturnering i Åkersberga samt en helgsamling innan slutspelet som spelades i Malmö dit båda våra Stockholms lag var direktkvalificerade.

Detta år lyckades för första gången i historien båda Stockholmslagen ta sig till final. Stockholm Nord stod slutligen som segrare. Att båda lagen gick till final är ett väldigt bra kvitto på att Stockholm gör ett bra arbete med spelarna i föreningarnas spelarutbildning.

Som ytterligare kvitto kan tilläggas att samtliga individuella priser gick till spelare i Stockholmslagen.

Ledarteam Stockholm Nord:

Jörgen Hägg (tränare), Ola Möllerstedt (tränare)
Mats Modén (lagledare), Niklas Alvrud (material)
Robin Blidstrand (MV-tränare), Håkan Spännar (naprapat)

Ledarteam Stockholm Syd:

Magnus Welin (tränare), Torbjörn Hamlin (tränare)
Karin Karlström (lagledare), Martin Johansson (material)
Magnus Ericsson (MV-tränare), Dennis Schirmer (naprapat)



Distriktslagsverksamhet Flickor 16/Stålbucklan

I år genomfördes Stålbucklan utan förberedande kvalspel.

Förberedelserna startade helgen den 4 september 2016 med ett dagläger i Vilundaparkens Ishall där 40 spelare födda 2001-2002 var kallade. Därefter skedde en samling den 18 december, ett dagläger i Åkersberga Ishall (B-hallen) där 30+4 spelare var inbjudna.

12 februari samlades laget i Pinbackshallen uppe i Märsta där en presentation av truppen samt genomgång av spelidé, idrottspsykologi samt match mot Viggbyholms IK pojkar 02/03 skedde. 19 februari genomfördes ispass i

Pinbackshallen följt av teambuilding-övning och lunch. Under sen eftermiddag spelades match i Husby Ishall mot Hässelby-Kälvesta.

Den 3 mars genomfördes ett kvällspass på is i Husby Ishall och sedan tidig morgonsamling den 4 mars för en heldag i Husby Ishall med två ispass under förmiddagen därefter följde lunch, team-aktivitet och avslut med match på kvällen, Hässelby Kälvesta stod som motståndare för andra gången.

Den 8 mars träffades gruppen vid Ritorps ishall för avresa till det stundande finalspelet i Örnsköldsvik.

9 – 12 mars spelades Stålbucklan som inleddes med två storsegrar mot Jämtland/Härjedalen respektive Dalarna/Örebro. Följande dag inleddes med en jämnare match mot Västergötland/Bohuslän dal som slutade med seger. I kvartsfinalen möter man Gästrikland/Hälsingland och förlorar med uddamålet. Detta innebär en placeringsmatch mot Västerbotten som man vinner och därmed blir den en 5:e plats i årets turnering.

Stålbucklan

Ledarteam Stockholm

Lasse Billing (tränare)

Camilla Sjöholm (ass tränare)

Tim Alfredsson (ass tränare)

Ulf Ahlstrand (lagledare)

Niclas Alvrud (material)

Charlotta Munck (fysio)

Bra bredd

Vi kan även glädjande nog se att vi har så brett underlag med spelare så att vi genom dispenser kunnat ge ytterligare 6 spelare möjlighet att spela Stålbucklan, men då i andra distrikt.



Pristagare

Stockholmsplaketten

Varje år utdelar Stockholms Ishockeyförbund Stockholmsplaketten.

Den tillfaller en ishockeykille och en ishockeytjej som visat bra inställning till sporten, är en bra kamrat samt har andra fina egenskaper både på och utanför rinkens. Dessutom fordras givetvis att han och hon är en duktig hockeyspelare och framstår som en bra profil för sporten.

Tjejen ska vara född tidigast 2000 och killen 2001.

2017 års plaketter har tilldelats:

Ludwig Hedström, Djurgårdens IF

Alva Johnson, SDE HF

Torsten Flygelholms stipendium

Stipendiatet tillfaller i år Jenny Böhlin, Hanvikens SK.

Percy Surtells Minnesfond

Årets pristagare är Nacka HK.

Föreningsutveckling

Starka föreningar - nyckel till bra ishockeyverksamhet för så många som möjligt, så länge som möjligt i så bra verksamhet som möjligt.

För att skapa goda förutsättningar för den idrottsliga och sportsliga verksamheten är det viktigt med starka föreningar. En stark förening har en gemensam värdegrund, verksamhetsidé, vision, mål och riktlinjer. Dessa är framtagna i en demokratisk process för att följas av de som verkar i föreningen.

För att föreningen ska vara hållbar över tid är verksamhetsplaner och modeller för att rekrytera och behålla förtroendevalda, ledare och utövare viktiga. Dessa planer och modeller skall vara kopplade till föreningens grundläggande värdering. På så sätt uppnår och säkerställer man föreningens Röda tråd.

Lika viktigt är att aktualisera alla dessa styrdokument genom kontinuerliga utvärderingar och uppdateringar i demokratisk anda.

Kommittén för föreningsutveckling har bestått av;

Daniel Lindholm, ordförande, Jonas Jansson, kanslichef Djurgårdens IF Ungdom, Andreas Hawerfors, Saltsjöbadens IF, Ulf Rustas, föreningsutvecklare Stockholms Ishockeyförbund.

Kommittén har under det gångna året ej kunnat verka i den omfattning som var avsett. Dels beroende på att Ulf Rustas varit sjukskriven under en längre tid samt att kommittén har haft få medlemmar.

Fokus under året var att genomföra utbildningar inom de genom tidigare föreningsbesök identifierade områdena.

Strategin för kommitténs arbete har varit att besöka föreningar för en djupare och förberedd dialog.

Utöver det har möten med enskilda föreningar utifrån uppkomna behov genomförts.

Vi har medverkat vid samt arrangerat:

- *Ordförandekonferensen hösten 2016 för att presentera arbetet med Stockholmsmodellen samt gruppdiskussioner för att få inspel från övriga föreningar inför det fortsatta arbetet med Stockholmsmodellen.*
- *Ordförandekonferensen våren 2017 med fokus på att beskriva arbetet med Stockholmsmodellen. Genomfört två träffar för distriktets distriktsinstruktörer*
- *Genomfört två tillfällen av ambassadörsutbildning i föräldrautveckling*
- *Genomfört sex tillfällen av Fair-play träffar.*
- *Genomfört ett tillfälle av NPF (Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar)utbildning*
- *Genomfört enskilda föreningsmöten med syftet att hjälpa föreningen*

Stockholmsmodellen och förflyttningen från triangel till rektangel

Två projekt som syftar till att säkerställa och utveckla ishockeyn inom vårt distrikt.

Stockholmsmodellen syftar till att identifiera utvecklingsområden i vår ungdomsishockey i Stockholm. Utifrån det befästa, utveckla och förändra delar i verksamheten så att vi säkerställer en bra och modern utbildning av våra ishockeyspelare. Det handlar i grunden om att rätt saker tränas på i rätt tid på rätt sätt. Att ett modernt ledarskap bedrivs i en utvecklande, positiv och lärande miljö.

Arbetet inleddes med en konferens i oktober 2016. Utifrån den samlade skaran bildades en arbetsgrupp och en referensgrupp.

Arbetsgruppen har bestått av: Ulf Hall (hockeykonsulent SIF), Markus Korpinen (Hockeykonsulent SIF), Jonas Jansson (DIF), Peter Håkansson (AIK), Daniel Broberg (SDE), Gustav Wallner (Spånga), Mats Ahlin (Värmdö), Ulf Rustas (Stockholms Ishockeyförbund)

Referensgruppen har bestått av: Joakim Malmquist (Stockholms Ishockeyförbund), Carina Oddsberg (Stockholms Ishockeyförbund), K-G Stoppel (DIF), Anders Gozzi (AIK)

Efter konferensen som medlemmarna i arbetas och referensgruppen hade i oktober, presenterades och diskuterade samma frågor på ordförande och Sportchefskonferensen i november. Efter det har arbetsgruppen haft sju möten varav ett har varit tillsammans med referensgruppen. Efter sommaren kommer det att genomföras en stor lansering genom två utbildningstillfällen för tränare och sportchefer på Ericsson Globe. Utbildningen kommer att vara både teoretisk och praktisk.

Från triangel till rektangel är svensk idrotts direktiv för hur barn och ungdomsidrott ska bedrivas. Svenska Ishockeyförbundet har utifrån dessa direktiv ansvaret att en förflyttning sker inom vår idrott. Vi som distrikt har tagit ett stort ansvar i detta arbete och ett flertal aktiviteter och mål finns med i verksamhetsinriktningen som gäller mellan 2016-2020. Vi har utöver detta tillsatt en arbetsgrupp som under våren 2017 fått i uppdrag att definiera vad dessa nya direktiv innebär för ishockeyn i vårt distrikt. Gruppen har utifrån verksamhetsinriktningen identifierat olika områden som utgår från förflyttningen. Gruppen har i arbetet identifierat tre områden som är rekrytera, behålla och återrekrytera. Arbetet har också syftat till att identifiera ytterligare insatser som stimulerar förflyttningen från triangel till rektangel. Bland annat satsning på veteran och rekreationshockey samt en renässans för allmänhetens åkning på tillgängliga isbanor. Detta arbete redovisas separat på årsmötet 2017.

I arbetet har en arbetsgrupp arbetat som har bestått av: Mathias Tegnér (Stockholms Ishockeyförbund), Lise-Lotte Sjöholm (SDE), Jonas Jansson (DIF), Magnus Mårtensson (FOC Farsta), Ulf Rustas (Stockholm Ishockeyförbund) Arbetsgruppen har haft fyra möten under säsongen.

Hålla kostnaderna nere

I Kommittén för föreningsutvecklings uppdrag ligger att göra ishockeyn tillgänglig för flera. Billigare hockeyn är därvid en förutsättning. Som ett led i detta arbete har diskussioner med materialleverantörer inletts och som ett första steg introduceras i Seriebestämmelserna en bestämmelser som innebär att i spel upp till U11 får kostnaden för ishockeyklubban inte överstiga 500 kronor.

Kommittén arbetar vidare med att skapa medvetenhet för att stävja andra kostnadsdrivande aktiviteter såsom överdrivet cupdeltagande.

Funktionärsutbildning

Kurser i resultatrapportering.

Under säsongen har tävlingskommittén utbildat 158 personer i OVR (system för resultatrapportering) fördelat på 10 kurser.

Båsfunktionärskurser.

26 funktionärer till sekretariat har utbildats i regler och rutiner. Utförare har varit domarkommittén.

Tränarutbildningar 2016-2017	Datum		Delt.
BU1 - Nacka	2016-09-02	2016-09-04	34
Träningslära 1 – Bosön	2016-09-09	2016-09-11	30
Fördjupningskurs Slipning: Profilering - Vallentuna Ishall	2016-09-13	2016-09-13	19
Fortbildning "Hockeyatletism" - Bosön	2016-09-17	2016-09-17	21
BU1 - Sollentuna	2016-09-23	2016-09-25	29
Materialförvaltarkurs - Åkersberga	2016-09-24	2016-09-24	27
Grundkurs - Bosön	2016-10-01	2016-10-02	36
Grundkurs - Bosön	2016-10-08	2016-10-09	37
Grundkurs - Bosön	2016-10-15	2016-10-16	37
MV1 – Spånga*	2017-02-11	2017-02-12	4
BU1 - Segeltorp	2017-02-17	2017-02-19	35
JS1 - Upplands Väsby	2017-03-10	2017-03-12	19
MV2 - Scandic Victoria Tower	2017-03-18	2017-03-19	17
BU2 - Upplands Väsby	2017-03-24	2017-03-26	22
Grundkurs - Bosön	2017-04-08	2017-04-09	35
Träningslära 1 - Bosön	2017-04-21	2017-04-23	35
Grundkurs - Bosön	2017-04-22	2017-04-23	35
Träningslära 2 - Bosön	2017-05-19	2017-05-21	35
<i>*inställd</i>		Totalt	503

Domare

Möten

Domarkommittén har haft 8 protokollförda ordinarie sammanträden. Samt en inledande en planeringskonferens, där bland annat den årliga klassificeringen av distriktets samtliga domare genomfördes och säsongens övergripande verksamhet drogs upp.

Utöver de ordinarie mötena som förläggs ungefär en gång i månaden, har kommittén sammanträtt per telefon eller e-post för att avhandla frågor av akut karaktär.

Regions- och distriktsdomare

Vi fortsätter att öka antalet domare. Förra året var vi 109 st. 2014-2015 var vi 98 st. I år har vi varit 122 st, en ökning med 12% vilket är glädjande. Trots det dömer många domare väldigt många matcher och vi behöver bli fler.

Ungdomsdomare

På ungdomsdomarsidan går utvecklingen tyvärr åt fel håll. Färre väljer att bli domare för varje år. För två säsonger sedan utbildades 626 ungdomsdomare. I fjol utbildades 563 och i år har 529 ungdomsdomare utbildats. Domarkommittén arbetar hårt för att bryta denna negativa trend. Som en del av detta arbete arrangerade kommittén i samarbete med Scandic och Svenska Ishockeyförbundet en inspirationsdag för ungdomsdomare där de först fick träffa elitdomarna Peter Lyth och Katarina Timglas, för att därefter få se Sverige-Ryssland på Hovet. Träffen lockade ett femtiotal unga framtidsnamn.

Domartillsättning och hantering av återbud

Kansliets tjänsteman har tillsatt alla domare i alla herrseniorserier från Hockeytvåan och nedåt, alla juniorserier, damettan samt U16 division 1. Totalt har 5391 uppdrag tillsatts.

Uppföljning, kvalitetssäkring, domargranskning

Domarkommittén utför tillsammans med en stab av domarcoacher ett antal observationer varje år. Dessa syftar till att coacha domarna, samt till att inhämta information för kommande klassificeringsarbete. Under säsongen har 171 uppdrag genomförts i HockeyTrean och nedåt (Hockeytvåan har en separat regional domarorganisation).

DAIF (Domaransvarig i förening)

Alla föreningar med ungdomsishockey måste ha en daif. Daif-rollen är central inom domarrörelsen. Utan en engagerad daif kommer föreningen att utbilda färre domare, vilket i förlängningen leder till problem att arrangera matcher både på ungdoms- och distriktsnivå. Domarkommittén arbetar hårt för att stödja alla föreningar i detta arbete. Kommittén har sett en tendens att många föreningar väljer att dela på samma daif. DK tror inte att detta är rätt väg att gå, då det blir svårt för en och samma person att hålla ihop drivet för flera föreningar samtidigt, samtidigt är det en naturlig utveckling då IT gjort det lättare att tillsätta domare (en del av daif-arbetet). Kommittén arbetar för att få fler att vilja prova på daif-rollen för att på så sätt underlätta för föreningarna att hitta lämpliga personer.

Representation i högre serier

Stockholm är Sveriges främsta distrikt när det kommer till domarrepresentation. Säsongen 2016/2017 såg det ut som följer:

SHL: 6 domare samt tre videomåldomare och två player safety-supervisors.

HA: 9 domare samt en domarsupervisor och två videomåldomare.

HE: 21 domare samt en domarsupervisor.

SDHL: 1 domare samt en domarsupervisor.

H2: 22 domare samt tre domarsupervisors.

Ludwig Gran, huvuddomare i HockeyTvåan, tilldelades finalen i TV-pucken.
Fredrik Stenerfelt, huvuddomare i HockeyEttan, tilldelades finalen i U18 SM.

Utmärkelser

Årets förbundsdomare: Fredrik Stenerfelt

Årets huvuddomare: Ludwig Gran

Årets linjeman: Filip Tvinghagen

Disciplin

Disciplinkommittén i Stockholm behandlar och avgör anmälningar till bestraffning i division 4 och 5, veteranserierna och Stockholm Hockey Cup. Samtliga ärenden avgörs i enlighet med 14 kap Riksidrottsförbundets stadgar.

Kommittén har, utöver ett fysiskt möte kring årsskiftet sammanträtt i snitt en gång i veckan genom telefonkonferens.

Under verksamhetsåret har 84 ärenden avgjorts, vilket är en liten ökning i jämförelse med föregående säsong. Cirka 45 % av ärendena är av karaktären olämpligt uppträdande mot motståndare eller funktionär. Domarna har fortsatt instruerats att i större utsträckning anmäla beteenden som är oönskade inom ishockeyn. Ökningen vi ser kan vara en fortsatt effekt av detta.

Under säsongen har ett antal ”felaktiga” anmälningar inkommit. D.v.s. förseelser som inte ska resultera i anmälan till bestraffning. En förklaring till detta kan vara att i de serier som disciplinkommittén avgör ärenden för så är domarna mycket unga och orutinerade. Ytterligare en tänkbar orsak är att nya unga domare fått uppfattningen att alla förseelser som resulterar i skada ska anmälas i efterhand. Det visar återigen på vilken genomslagskraft bevakningen av ligorna SHL och HockeyAllsvenskan har i alla led.

Disciplinkommitténs beslut kan, efter prövningstillstånd, överprövas av Svenska Ishockeyförbundets disciplinnämnd och, i sista hand, av Riksidrottsnämnden.

Stockholms Ishockeyförbunds kansli handlägger också disciplinärenden för de regionala serierna i region öst. Beslutsfattande kommitté är där istället region östs disciplinkommitté som består av regionsrepresentanter från varje distrikt inom region öst.

Antalet ärenden för de regionala serierna är för säsongen 2016-2017 190 stycken.

Disciplinärenden Stockholm

2012-13	2013-14	2014-2015	2015-2016	2016-2017
73	122	93	66	84

Anläggningar och politisk påverkan

Under flera år har det varit uppenbart att behovet av fler isytor och ishallar är stort för att inte säga avgörande för ishockeyns utveckling i nästan hela distriktet. Den kommun där behovet tvivelsutan är störst är Stockholm stad. I Stockholms Län ökar befolkningen explosionsartat och därmed också behoven. Detta har varit den generella utgångspunkten för vårt påverkansarbete.

Att ishockeyn i Stockholm befinner sig i en positiv trend är mycket glädjande. Antalet lag och antalet utövare ökar. I denna kontext blir det av vikt att verka för fler ishallar. Både för ishockeyns utveckling och position visavi andra idrotter är det nödvändigt att antalet ishallar ökar i vårt distrikt.

Utöver behovet av fler ishallar måste möjligheterna för alla medborgare att kunna åka skridskor öka. Under flera decennier har istället möjligheterna till skridskoåkning minskat, vilket är ett generellt problem för Sverige som vintersportsnation, men också för ishockeyn. Stockholms Ishockeyförbund argumenterar starkt för tillkomsten av fler isbanor för spontanaktiviteter och verkar för att antalet spontanisytor i anslutning till bostadsområden, vid skolor och i anslutning till existerande idrottsplatser öka. Goda exempel på kommunala satsningar som gjorts under året återfinns ibland annat i Alby Folkhälsopark samt Sundbybergs stad där utrullningsbara spontanisytor invigdes på platser som under sommarhalvåret brukas för andra idrotter.

En viktig part i arbetet med spontanisytor är Generation Hockey Stockholm, vilket är ett initiativ av kända spelare och före detta NHL-proffs, som vill återskapa den miljö i vilken de växte upp och där den närliggande skridskobanan var grunden för deras intresse. Det är av vikt att det blir naturligt att under tillkommande konstgräsplaner placera kylrör som kan omvandlas till isyta under perioden november-mars.

Ishockey måste vara en öppen och modern idrott som fyller en viktig funktion i samhället. Att så är fallet är ett huvudbudskap till våra politiker som fattar beslut om investeringar i idrottsanläggningar. Det innebär bland annat att ishockeyn är tillgänglig för alla, för såväl flickor som pojkar, men också är tillgänglig för barn från alla socioekonomiska grupper, samt för barn till utomeuropeiskt födda föräldrar. Vår idrott måste präglas av en sund värdegrund och kännetecknas av fair play. Det innebär dels att vi kontinuerligt arbetar med ishockeyns värden, dels att vi måste säkra att den offentliga bilden präglas av hockeyns sunda värdegrund. Slutligen är det av vikt att ishockey är en idrott som kan utövas under hela livet, vilket innebär att det finns en plats i hockeyfamiljen både för dem som satsar på att vara på den högsta serienivån och för dem som enbart vill ägna sig åt rekreationshockey.

Anläggningskommittén har under året avslutat arbetet med att inventera tillgången till ishallar i vårt distrikt och prioriterat var behovet av påverkansarbete är störst. I tre kommuner har möten genomförts med den högsta politiska ledningen för att framhålla behovet av nya anläggningar. Detta arbete kommer fortsätta under kommande år med fokus på att stödja föreningarna i deras arbete gentemot respektive kommun.

Arbetet kompletteras nu med en detaljerad kartläggning av situationen i var och en av distriktets kommuner vilken även inkluderar de ekonomiska villkor som gäller för våra föreningar för att nyttja anläggningarna samt tillämplade fördelningsprinciper.

Just nu diskuteras olika ishallsprojekt på flera ställen i vårt distrikt. Det beror på många faktorer, såsom ett hårt arbete från enskilda föreningar och Stockholms Ishockeyförbund. Den största utmaningen är dock att antalet ishallar blir fler, så att det inte bara handlar om ett utbyte av gamla ishallar.

I Stockholms Stad fattades viktiga positiva inriktningsbeslut under året avseende Hovet/Globen med kompletterande anläggningar, Sättra IP samt Östermalms IP som kan leda till 5 nya ishallar varav dock 3 ersätter existerande hallar. Ett nettotillskott på 2 hallar är ett stort steg i rätt riktning likaså att ishallar och isytor efter många års frånvaro återkommit i stadens investeringsprogram.

Utanför Stockholms Stad pågår diskussioner som handlar om att bygga nya ishallar ibland annat Tyresö, Värmdö, Väsby och Sundbyberg. Flera av dessa utgör dock ersättning för gamla hallar.

Stockholms Ishockeyförbund deltar i hög grad i Svenska Ishockeyförbundets anläggningskommitté som bedriver ett omfattande arbete med att samla och sprida expertkunskap om investeringar och byggande av olika typer av

ishallar alltifrån enkla träningshallar till evenemangarenor samt hur kostnadseffektiv drift av dessa ska ske. Detta deltagande kommer i framtiden vara av yttersta vikt för att i vårt distrikt kunna bistå våra kommuner med olika lösningar på behovet av fler isytor och ishallar.

För att öka kraften i vårt påverkansarbete har samarbetet med Svenska Konståkningsförbundet och Stockholms Konståkningsförbund fördjupats. Framgång i påverkansarbetet är i hög utsträckning beroende på i vilken mån vi lyckas med att tala med en röst för is sporterna.

Anläggningskommittén har vidare initierat ett arbete för att stärka den hjälp med is fördelning som förbundet ger till våra föreningar. Representanter för Stockholms Ishockeyförbund har träffat tjänstemän från flera av distriktets kommuner. Detta arbete behöver intensiveras under kommande år.

Regional verksamhet

Stockholms Ishockeyförbund bedriver junior och seniorverksamheten genom Region Öst. Stockholms distrikt deltar i seriespel i Div. 1, 2, 3, Allfyran, Damer Div. 1 öst samt J20 och J18. Resultaten rörande de regionala serierna har redovisats tidigare under avsnittet ”Tävling”.

Sammanlagt 81 lag som har fullföljt de 41 olika serierna inklusive kval och play off. I dessa serier återfinns ca 70 % av spelarlicenserna hos föreningarna som hör till Stockholms Ishockeyförbund.

Region Östs juniorutredning inför säsongen 17-18

Bakgrund till utredningen är att juniorverksamheten idag till stor del drivs runt med spelare som är underåriga och att omfattningen av dubbel eller till och med trippelspel är stor. Genomlysning av laguppställningar gjordes inför säsongen i oktober för att identifiera hur spelare var anmälda i olika serier. För att se hur plan och verklighet hängde ihop gjordes en ny genomlysning efter att höstsäsongen avslutades.

Syftet med utredningen är att se vilka möjligheter vi har att anpassa seriebestämmelserna. Dessa anpassningar ska ge möjlighet till att ha fler spelare kvar i verksamheten och därmed fler lag, fler nivåer på serier för jämnare matcher. Vi vill genom anpassningarna undvika överexploatering av spelare som dubbel och trippelspelar med effekt att de till sist tröttnar och slutar. Detta kan i vissa fall även kan ta bort spelplats för spelare i rätt ålder

Gruppens arbete har genomförts under perioden oktober 2016 till februari 2017. Ansvarig från Region Öst ledningsgrupp har varit Göran Tidström. Tävlingskommittén region öst har representerats av Lars Hymander Ordförande, Lars Andersson Södermanland, Christian Borg Uppland, Peter Jacobsson Gotland, Ulf Rustas Tjänsteman Stockholms Ishockeyförbund.

Inledningsvis genomlystes alla laguppställningar i J20, J18 och U16 för att få en bild av hur spelare är anmälda i de olika serierna. Detta för att få en bild av omfattningen av dubbel och trippelanmälan. Dessa siffror diskuterades inom gruppen liksom frågeställningar om vilka siffror som är relevanta för att syftet.

En ny genomlysning gjordes efter att höstsäsongen avslutades. Syftet var då att se hur spelare har representerat i verkligheten och utifrån dessa fakta diskutera hur seriebestämmelser kan justeras för att målsättningen att behålla fler spelare, möjlighet till fler lag i seriespel och minskad omfattning av spelare som i för stor utsträckning dubbelspelar i sin förening.

Gruppen har sammanträtt vid fyra tillfällen. Arbetet med att analysera juniorlagens sammansättning och hur spelare matchas har varit omfattande. Med TSM:s uppgifter om hur varje enskild spelare deltar har det varit möjligt att få fram material som belyser strukturen i juniorserierna i flera dimensioner.

Organisation

Styrelse

Ordförande: Göran Tidström

Ordinarie ledamöter: Mathias Kemi, Hanna Kristiansson, Mathias Tegnér, Lars-Erik Hylander, Jan Norström, Daniel Lindholm, Joachim Malmquist och Lennart Karlsson

Suppleanter: Mats Tjernström och Thomas Westberg

Adjungerade: Carina Oddsberg, kanslichef, Marcus Bojling, sekreterare

Hedersledamöter: Anders Höglund och Lars Holm

Revisorer: Jan Bojling, Bo Johnsson, revisorssuppleant, Anders Bergman, Mazars SET Revisionsbyrå AB

Anläggningskommittén: Mathias Tegnér (ordf.), Peter Hällsås, Hans Malm, Jonathan Westerlund, Jörgen Hjert, Marcus Bojling (adj.)

Disciplinkommittén: Thomas Sundh (ordf.), Antti Järvelä (vice.ordf.) Henrik Strömbom, Pierre Dahmén, Roy Friberg, Sten-Olof Hedström, Marcus Bojling (adj.)

Damkommittén: Jan Norström (ordf.), Liselotte Sjöholm, Ulf Ahlstrand och Per Håkansson

Distriktslagsverksamheten: Johanna Töpel

Domarkommittén: Thord Månberg (ordf.), Björn Wettergren, Mikko Taskinen, Thomas McCarthy, Christian Billing, Peter Andersson

Tävlingskommittén: Hanna Kristiansson (ordf.), Anne Von Euler, Magnus Mårtensson, Pontus Lundqvist, Sture Norman, Simon Parkman (adj.)

Kommittén för föreningsutveckling: Daniel Lindholm (ordf.), Jonas Jansson, Andreas Hawerfors, och Ulf Rustas (adj.)

Huvudmaterieförvaltare: Niclas Alvrud

Valberedning: Jörgen Hjert, Göta Traneberg, Suzanne Norström, IFK Österåker, Patrik Lindh, Huddinge IK och P-A Blomqvist, Djurgårdens IF

Torsten Flygelholms stipendiefond: Tommy Berglind (sammankallande) Ylva Wastesson, Peter Hällsås

Ombud vid Svenska Ishockeyförbundets förbundsmöte: Inget förbundsmöte 2016

Styrelsens möten under 2016-2017: Nio ordinarie möten.

Kansli

Kanslichef: Carina Oddsberg

Kanslipersonal: Johanna Töpel (t.o.m. 3/5-2017), Björn Wettergren, Marcus Bojling, Maria Drott, Ulf Rustas, Simon Parkman (från 1/8-2016), Peter Andersson (från 10/10-2016)

I Region Östs verksamhet har Stockholm representerats av:

Ledningsgruppen: Göran Tidström

Tävlingskommittén: Lars-Erik Hylander (ordf.)

Funktionärskommittén: Björn Wettergren (ordf.)

Division-2 domarutskottet: Björn Wettergren (ordf.), Joakim Nordberg (ledamot), Mikko Taskinen (ledamot)

Disciplinkommittén: Joacim Höijer (ledamot)

Ansvarig för damfrågor i Region Öst: Jan Norström

Ekonomisk redovisning

Stockholms Ishockeyförbunds omsättning uppgick till 10 402 tkr under 2016/2017 vilket är en marginell minskning mot föregående år. Resultatet för året uppgår till 224 tkr. I förhållande till budget är det ett underskott med 132 tkr och 153 tkr sämre än föregående räkenskapsår.

Personalkostnader avser kostnader för förbundets sju anställda som löner, sociala avgifter, pensionskostnader mm. Kanslikostnader, övriga kostnader är till största delen, lokal- och kontorsomkostnader. Även kostnaden för firandet av Stockholms Ishockeyförbunds 70-års jubileum ingår i posten övriga kanslikostnader med 127 tkr. Totalkostnaden för kansliet inkl. omkostnader för distriktslag och kommittéer uppgick till 5 615 tkr.

Utbildningsverksamheten både för tränar- och funktionärsutbildningar omsatte 2 042 tkr och det är en minskning från föregående år med 533 tkr. Kostnaden för utbildningarna har också minskat med 74 tkr och ger ett bidrag med 619 tkr. Stockholm Ishockeyförbund har sänkt avgifterna för kurserna Träninglära 1, BU 1, Grundkurs och JS1 och det påverkar nettobidraget för kursverksamheten.

Finansieringen av kostnadsmassan består av bidrag från Svenska Ishockeyförbundet, Stockholms Idrottsförbund och sponsorer med 1 973 tkr, serieavgifter 2 963 tkr samt avgifter för dispenser, matchflyttar och utdragna lag.

Förbundets ställning är stabil. Styrelsen föreslår en stram budget med inriktning på att redovisa ett nollresultat. Årets överskott har tillförts det egna kapitalet vilket gör att detta är tillfyllest för att möta eventuella negativa avvikelser från budget.

Region Öst

Junior- och seniorserierna division 2 och 3 administreras gemensamt av Gotlands, Stockholms, Södermanlands och Upplands Ishockeyförbund av Region Öst. Resurserna för att administrera tävlings- och domarverksamheten tillhandahålls av Stockholm Ishockeyförbund som för detta arbete erhållit 804 tkr. Regionen redovisar en egen resultat och balansräkning men är i juridisk mening en del av Stockholms Ishockeyförbund. I särskild bilaga till denna redovisning visas det samlade resultatet och ställningen för Stockholms Ishockeyförbund och Region Öst. De övriga distriktens andel av resultat och ställning i denna redovisning har beräknats till 46 % baserat på röstfördelning mellan distrikten för SIF:s förbunds möte. Samtidigt uppgår dess distrikts andel av licenserna till ca 30 %. Frågan om vilken procentsats som ska tillämpas för tidigare års intjänade medel är föremål för uppföljning.

Årsbokslut Stockholms Ishockeyförbund

RESULTATRÄKNING

SEK		2016-05-01- -2017-04-30	2015-05-01- -2016-04-30
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	Not 1	10.209.594	10.215.665
Övriga intäkter		192.712	252.000
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-5.205.533	-5.199.902
Personalkostnader	Not 2	-4.906.194	-4.842.327
Avskrivningar	Not 3/Not 4	-49.829	-49.836
Rörelseresultat		240.750	375.600
Resultat från finansiella poster			
Finansiella intäkter	Not 5	3.182	8.409
Finansiella kostnader		-3.308	-6.475
Resultat efter finansiella poster		240.624	377.534
Årets resultat		240.624	377.534

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR		2017-04-30	2016-04-30
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Hysesrätt	Not 3	0	40.713
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	Not 4	0	9.116
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Depositioner	Not 6	80.000	80.000
Summa anläggningstillgångar		80.000	129.829
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1.822.511	3.222.104
Skattefordran		45.487	49.587
Övriga kortfristiga fordringar		24.897	35.233
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		475.139	340.161
<i>Summa</i>		<i>2.368.034</i>	<i>3.647.085</i>
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	Not 7	1.525.477	1.525.477
<i>Likvida medel</i>			
Kassa		6.635	6.635
Postgiro och Bank		1.720.275	1.250.208
<i>Summa</i>		<i>1.726.910</i>	<i>1.256.843</i>
Summa omsättningstillgångar		5.620.421	6.429.405
SUMMA TILLGÅNGAR		5.700.421	6.559.234

BALANSRÄKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

		2017-04-30	2016-04-30
Ingående eget kapital	Not 8	2.707.650	2.335.116
Årets resultat		240.623	377.534
Summa eget kapital		2.948.273	2.712.650
Långfristiga skulder			
Garantier		88.000	99.000
Summa långfristiga skulder		88.000	99.000
Kortfristiga skulder			
<i>Övriga kortfristiga skulder</i>			
Avräkning Region Öst		1.071.921	1.185.191
Leverantörsskulder		259.523	481.140
Upplupna semesterlöner och sociala avgifter		872.616	991.050
Upplupna kostnader		325.522	714.941
Övriga skulder		134.566	375.262
<i>Summa</i>		<i>2.664.148</i>	<i>3.747.584</i>
Summa kortfristiga skulder		2.664.148	3.747.584
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5.700.421	6.559.234

Tilläggsupplysningar

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med god redovisningssed. Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs.

Periodisering av inkomster och utgifter sker enligt god redovisningssed.

Sponsor-, kurs och bidragsintäkter redovisas i den period de avser.

Inventarier skrivs av över en nyttjandeperiod enligt plan. 3 år för IT relaterade inventarier och 5 år för övriga. I de fall bidrag erhållits för specifikt inköp av inventarier kostnadsbokförs inköpet i sin helhet för att matcha erhållen intäkt. Aktiverad hyresrätt skrivs av i enlighet med hyreskontraktstiden, dock maximalt på fem år.

Not 1 Nettoomsättning	2017-04-30	2016-04-30
Serieavgifter	2.962.980	2.503.350
Kursavgifter	1.910.325	2.375.596
Bidrag från Svenska Ishockeyförbund och Stockholm idrottsförbund	1.544.115	1.391.063
Vidarefakturerade lagförsäkringar	1.029.300	1.148.200
Deltagaravgifter, distriktslagen	968.545	880.300
Administration Region Öst	804.000	804.000
Sponsorer	525.000	0
Avgifter (Tillstånd, dispenser, matchflytt mm)	285.500	939.850
Övrigt	179.829	173.306
Summa	10.209.594	10.215.665
Not 2 Personalkostnader		
Löner och arvode och sociala avgifter (Kanslipersonal och arvoderade instruktörer och ledare)	4.449.754	4.355.735
Pensionskostnader	219.477	238.061
Övriga personalkostnader	236.963	248.531
Summa	4.906.194	4.842.327
Antal (därav kvinnor)	7 (3)	7 (3)
Not 3 Hyresrätt		
Ingående anskaffningsvärde	95.000	95.000
Inköp	0	0
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ack anskaffningsvärde	95.000	95.000
Ingående avskrivningar	-54.287	-13.571
Årets avskrivningar	-40.713	-40.716
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ack. Avskrivningar	-95.000	-54.287
Utgående redovisat värde	0	40.713
Not 4 Inventarier		
Ingående anskaffningsvärde	45.594	45.594
Inköp	0	0
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ack anskaffningsvärde	45.594	45.594
Ingående avskrivningar	-36.478	-27.358
Årets avskrivningar	-9.116	-9.120
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-45.594	-36.478
Utgående redovisat värde	0	9.116
Not 5 Finansiella intäkter	2017-04-30	2016-04-30
Räntor	3.182	210
Realisationsresultat		8.199
Summa	3.182	8.409

Not 6 Deposition

Deposition för hyresrätt	80.000	80.000
--------------------------	--------	--------

Not 7 Övriga kortfristiga placeringar

Bokfört värde	1.525.477	1.525.477
Marknadsvärde	1.532.989	1.536.715

Not 8 Eget kapital

Ingående kapital	2.712.650	
Förändring medel Percy Surtells minnesfond	-5.000	
Årets resultat	240.623	
Utgående eget kapital	2.948.273	

Bilaga årsbokslut för Stockholms Ishockeyförbund inklusive Region Öst

RESULTATRÄKNING

SEK		2016-05-01- -2017-04-30	2015-05-01- -2016-04-30
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		11.544.268	11.895.597
Övriga intäkter		192.712	252.000
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-6.572.473	-6.304.987
Personalkostnader		-4.906.194	-4.842.327
Avskrivningar	Not 1/Not 2	-49.829	-49.836
Rörelseresultat		208.484	950.447
Resultat från finansiella poster			
Finansiella intäkter	Not 4	3.182	8.409
Finansiella kostnader		-3.308	-6.475
Resultat efter finansiella poster		208.358	952.381
Andra förbunds andel av regionens resultat		-37.968	-309.250
Årets resultat		170.390	643.131

BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR		2017-04-30	2016-04-30
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Hysesrätt	Not 1	0	40.713
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	Not 2	0	9.116
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Depositioner	Not 3	80.000	80.000
Summa anläggningstillgångar		80.000	129.829
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1.822.511	3.222.104
Skattefordran		45.487	49.587
Övriga kortfristiga fordringar		24.897	35.233
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		475.139	341.597
<i>Summa</i>		<i>2.368.034</i>	<i>3.648.521</i>

<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	Not 5	1.525.477	1.525.477
<i>Likvida medel</i>			
Kassa		6.635	6.635
Postgiro och Bank		1.720.275	1.250.208
<i>Summa</i>		<i>1.726.910</i>	<i>1.256.843</i>
Summa omsättningstillgångar		5.620.421	6.430.841
SUMMA TILLGÅNGAR		5.700.421	6.560.670
BALANSRÄKNING			
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
		2017-04-30	2016-04-30
Ingående eget kapital	Not 6	3.329.025	2.690.896
Andra förbunds kapital	Not 7	480.960	542.250
Årets resultat		170.390	643.131
Summa eget kapital		3.980.375	3.876.277
Långfristiga skulder			
Garantier		88.000	99.000
Summa långfristiga skulder		88.000	99.000
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		259.523	481.140
Upplupna semesterlöner och sociala avgifter		872.616	991.050
Upplupna kostnader		365.341	737.941
Övriga skulder		134.566	375.262
Summa kortfristiga skulder		1.632.046	2.585.393
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5.700.421	6.560.670

Tilläggsupplysningar

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med god redovisningssed.
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs.

Periodisering av inkomster och utgifter sker enligt god redovisningssed.

Sponsor-, kurs och bidragsintäkter redovisas i den period de avser.

Inventarier skrivs av över en nyttjandeperiod enligt plan. 3 år för IT relaterade inventarier och 5 år för övriga. I de fall bidrag erhållits för specifikt inköp av inventarier kostnadsbokförs inköpet i sin helhet för att matcha erhållen intäkt. Aktiverad hyresrätt skrivs av i enlighet med hyreskontraktstiden, dock maximalt på fem år.

Konsolideringsteknik

Konsolidering har sammanställs utifrån årsbokslut för respektive föreningen Stockholms Ishockeyförbund samt Svenska Ishockeyförbundets Region Öst. Eliminering har skett av mellanhavanden samt intern fakturering för administrationsavgifter.

Fördelningen av eget kapital i balansräkningen har gjorts utifrån Stockholms Ishockeyförbunds eget kapital inklusive den del av eget kapital utifrån röstlängd. Föregående år fördelades eget kapital utifrån licensfördelning inom region öst är härförlig till Stockholms Ishockeyförbund. Övriga förbunds andel av eget kapital har utefter samma fördelningsteknik benämnts Andra förbunds kapital som del av totalt kapital.

Principerna för fördelning av ackumulerat resultat från tidigare år föremål för diskussion i ledningsgruppen.

	2017-04-30	2016-04-30
Not 1 Hyresrätt		
Ingående anskaffningsvärde	95.000	95.000
Inköp	0	0
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ack anskaffningsvärde	95.000	95.000
Ingående avskrivningar	-54.287	-13.571
Årets avskrivningar	-40.713	-40.716
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ack. Avskrivningar	-95.000	-54.287
Utgående redovisat värde	0	40.713
Not 2 Inventarier		
Ingående anskaffningsvärde	45.594	45.594
Inköp	0	0
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ack anskaffningsvärde	45.594	45.594
Ingående avskrivningar	-36.478	-27.358
Årets avskrivningar	-9.116	-9.120
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-45.594	-36.478
Utgående redovisat värde	0	9.116
Not 3 Depositioner		
Ingående anskaffningsvärde	80.000	80.000
Inköp	0	0
Utgående redovisat värde	80.000	80.000
Not 4 Ränteintäkter		
Räntor	3.182	210

Realisationsresultat	0	8.199
Summa	3.182	8.409

Not 5 Övriga kortfristiga placeringar

Bokfört värde	1.525.477	1.525.477
Marknadsvärde	1.532.989	1.536.715

Not 6 Eget kapital

Eget kapital	3.334.025	
Förändring medel Percy Surtells minnesfond	-5.000	
Utgående eget kapital	3.329.025	

Not 7 Andra förbunds kapital

Ingående värde	542.250	
Utbetalt	-99.258	
Årets andel av årets resultat	37.968	
Utgående värde	480.960	

Styrelsen

Stockholms Ishockeyförbund
